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 50 سال بعد!

نه، باورکردنی نبود. مثل یک 
رویای ممنوعه. رویایی که 
حتی در خواب هم تعبیر آن 
غیرممکن می‌نمود اما حالا در 
بیداری به آن هاشور حقیقت 
زده‌ایم. کامبک از عدم به 
قله حقیقت و رستگاری. یک 
رویای در دوردست که شاید 
ی  شرط‌بند ی  ه‌ها بنگا ر  د
نیز خریداری نداشت اما در 
مالزی بچه یوزهای ایران به 
آن چنگ زدند. این بزرگترین 
کامبک تاریخ بود. یک کامبک 
جاودانه و رویایی. بازگشتی 
سلحشورانه و هیجان‌انگیز. 
از آن دست بازگشت‌ها که 
تا سال‌های سال در تاریخ 
باقی می‌ماند. درست مثل 
المپیک 1972 مونیخ؛ روزی 
که تیم ایران با تک گل مجید 
حلوایی تیم برزیل را شکست 
داد تا نخستین و تنها برد تاریخ 
فوتبال ایران برابر برزیل ثبت 
شود. بردی که مثل حلوای 
تن‌تنانی شیرینی‌اش تا به 
امروز باقی مانده اما حالا دیگر 
کسی از آن یاد نمی‌کند چرا که 
برد دوم از راه رسیده. یک برد 
باشکوه و رویایی. یک پیروزی 
دراماتیک که با کامبک طعم 
و حلاوتی دوچندان یافته. 
نخستین بازی تیم فوتبال 
نوجوانان ایران در جام جهانی 
زیر 17 سال برابر قهرمان دوره 
قبل و مدعی ابدی فوتبال در 
هر تورنمنتی، یک بازی فوق 
دشوار بود. فراموش نکنید که 
همیشه سخت‌ترین بازی در 
ورزش در یک تورنمنت، بازی 
نخست است و این سختی 
برای ایران وقتی دوچندان 
شد که باید به حکم قرعه 
قبل  ره  و د ن  قهرما بر  برا
و مدعی اصلی قهرمانی به 
میدان می‌رفت. برای تیمی 
که چندان تدارک ایده‌آل و 
مناسبی نداشت و چندان 
جدی گرفته نشده بود، شاید 
در نگاه نخست باخت خفیف 
و آبرومندانه بهترین نتیجه به 
شمار می‌رفت به ویژه اینکه 
نیمه نخست را با 2 گل خورده 
به رختکن رفتیم اما در نیمه 
دوم همه چیز دگرگون شد. 
مثل یک سونامی عجیب و 
حیرت‌انگیز. یک بازگشت 
باشکوه و رویایی که برزیل 
بزرگ و مدعی را کشت و نابود 
کرد. پسران شایسته حسین 
ریخی  لفتوح تا عبدی فتح‌ا
رقم زدند که کسی آن را باور 
نداشت. یک شاهکار بزرگ 
که خاطره برد مقابل برزیل در 
المپیک مونیخ را برای همیشه 
به بایگانی سپرد چرا که حالا 
بردی بزرگتر و رویایی‌تر ثبت 
شده. بردی که تا سال‌های 
سال از آن خواهیم نوشت و به 

آن خواهیم بالید.

نفت آبادان صفر – هوادار 2

سوغات نفتی 
هوادار از آبادان!

گل‌ها: داریوش شجاعیان )37(، 
امیرحسین بهادر )77(

روز دوم هفته دهم رقابت‌های 
لیگ برتر با برگزاری 2 بازی در 
شهرهای مختلف ایران ادامه 

یافت.
در آبادان نفت از هوادار میزبانی 
کرد. هوادار در هر نیمه یک گل 
زد تا در پایان با نتیجه 2 بر صفر 

میزبان خود را شکست دهد.
نفت با این نتیجه با همان 7 
امتیاز در رده چهاردهم باقی ماند 
و هوادار 10 امتیازی شد و به رده 

دهم صعود کرد.

 zسرمقاله

 zلیگ برتر
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اسماعیل قلی‌زاده:

باور داشتیم برزیل را می‌بریم

اسماعیل قلی‌زاده، مهاجم تیم ملی نوجوانان و زننده دومین گل 
این تیم در بازگشت شگفت‌انگیز مقابل برزیل گفت: خیلی زحمت 
کشیدیم. روی غافلگیری و اشتباهات فردی در نیمه اول گل خوردیم. 
در نیمه دوم با صحبت‌های آقای عبدی و جنگندگی برنده بازی شدیم  
باور داشتیم که این بازی را می‌بریم. خدا را شکر که به بازی برگشتیم 

و بازی را بردیم.«

مهدی تاج

خدا قوت به ستاره‌های نوجوان

مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال ایران، پس از برتری تاریخی تیم ملی 
نوجوانان مقابل برزیل با انتشار پیامی این پیروزی را به شاگردان حسین 
عبدی تبریک گفت. در پیام تاج آمده است: »شما امروز را با غیرت، 
تعصب، تاش و شایستگی خود به روزی به یادماندنی و خاطره‌انگیز 
برای ملت ایران تبدیل کردید. خدا قوت به شما و آرزوی تداوم این 

روند درخشان.«

آرشا شکوری

درخشان در خروج، دراپ و سیو

 قبل از آغاز جام جهانی نوجوانان، اگر از فوتبال‌دوستان این سؤال را 
می‌پرسیدید که کدام بازیکن تیم عبدی را می‌شناسند، بی‌شک پاسخ 
تمام آنها آرشا شکوری بود. پسر هادی شکوری -مدافع سابق استقلال– و 
گلر مطمئن تیم نوجوانان. آرشا مقابل برزیل همه فن حریف بود. سیو 
کرد، با دراپ پاس گل داد و البته در خروج‌ها هم موفق بود تا نوید یک 

دروازه‌بان آینده‌دار را بدهد.

فوتبال ایران زیر  ذره‌بین
مدیریت فوتبال 

سعید آقایی
روزنامه نگار

 نوجوانان ایران 3- نوجوانان برزیل 2
قهوه تلخ شیرین شد

حسین عبدی پله

مسابقات فوتبال جام جهانی نوجوانان 
از دیروز برای نوجوانان کشورمان در 
اندونزی آغاز شد و شاگردان حسین 
عبدی در نخستین دیدار از مرحله 
گروهی به مصاف تیم پرقدرت و 
پرافتخار برزیل رفتند. نوجوانان ایران 
که در جام جهانی 2017 به مرحله یک 
چهارم نهایی صعود کرده بودند، به 
واسطه این موفقیت بزرگ امیدوار 
بودند که در این مسابقات سربلند 
خارج شوند. تیم ملی کشورمان در این 
دیدار با ترکیب آرشا شکوری، حسام 
نفری، عرفان درویش عالی، نیما اندرز، 
ابوالفضل ذلیخایی، ابوالفضل زمانی، 
امیرمحمد رزاق‌نیا، یعقوب براجعه، 
ماهان صادقی، اسماعیل قلی‌زاده 
و ابوالفضل موردی وارد 
زمین شد. این برزیل 
بود که با توجه به 
نام بزرگ‌اش بازی 
را بهتر آغاز کرد و در 
دقیقه 5 بازی ضربه 
خطرناک رایان وینگر 
شماره 7 برزیل 

با اختلافی اندک از کنار دروازه عبور 
کرد و به بیرون رفت. 10 دقیقه بعد 
برزیل مجدداً صاحب موقعیت شد و 
داماتا هافبک برزیل از پشت محوطه 
جریمه اقدام به شوتزنی کرد که ضربه 
او با اختلافی اندک از کنار دروازه راهی 
اوت شد. اولین موقعیت جدی تیم 
ملی کشورمان در دقیقه 22 اتفاق افتاد 
و ارسال خطرناک ابوالفضل موردی از 
جناح چپ ایران قبل از آنکه به رزاق‌نیا 
برسد، توسط دروازه‌بان برزیل قطع 
شد تا فرصت خوب گلزنی از ایران 
گرفته شود. در ادامه فشار برزیلی‌ها 
بیشتر شد و دقیقه 25 ضربه زمینی و از 
راه دور کامیلو از پشت محوطه جریمه 
با پله شدن روی چمن با واکنش آرشا 
شکوری همراه بود. در دقیقه 26 هم 
ارسال خطرناک از جناح چپ برزیل 
روی دروازه ایران با ضربه سر لوران 
همراه شد که دروازه‌بان تیم ملی در 
دو مرحله و در نهایت روی خط دروازه 
توپ را مهار کرد و اجازه باز شدن دروازه 
را نداد. درست 2 دقیقه پس از آخرین 
حمله خطرناک برزیلی‌ها، آنها صاحب 
ضربه کرنر شدند و لوکاس کامیلو با 
پاس زمینی توپ را به نزدیکی پشت 
محوطه جریمه فرستاد و رایان ویتور 

بدون مکث و با شوت فنی برزیل را 
جلو انداخت. در ادامه برزیلی‌ها به 
حمات خود ادامه دادند اما با سد 
محکمی به نام آرشا شکوری مواجه 
شدند. دروازه‌بان تیم ملی نوجوانان 
که عملکرد مناسبی داشت دو بار 
در دقایق 33 و 37 شوت بازیکنان 
برزیل را مهار کرد. تیم ملی در ادامه تا 
حدودی از فشار برزیلی‌ها خارج شد 
و در دقیقه 38 بازی ابوالفضل موردی 
از سمت راست محوطه جریمه برزیل 
نفوذ کرد که شوت او با اختاف کم از 
مقابل دروازه این تیم عبور کرد. در 
حالی که نیمه نخست در حال تمام 
شدن بود برزیلی‌ها در دقیقه 45+1 
به گل دوم دست یافتند. در صحنه 
گل دوم برزیلی‌ها رایان صاحب فرصت 
شد اما توپ با برخورد به ابوالفضل 
زمانی به گل دوم برزیل تبدیل شد تا 
نیمه نخست با 2 گل به سود برزیل 

به پایان برسد.
تیم ملی در نیمه دوم با 2 تغییر 
وارد زمین شد و علیرضا طاهری‌فرد 
جایگزین ابوالفضل ذلیخانی شد و 
کسری طاهری هم به جای ابوالفضل 
موردی به زمین آمد. برزیلی‌ها نیمه 
دوم را هجومی آغاز کردند و در همان 

آغاز این نیمه شوت پشت محوطه 
لوران از کنار دروازه ایران به بیرون 
رفت. بازی تا دقیقه 54 متعادل 
پیگیری شد تا اینکه قرمزپوشان 
ایران به گل رسیدند و اختاف بازی را 
کم کردند. ارسال نیما اندرز از سمت 
راست زمین را مدافعان برزیل به 
طور ناقص برگشت دادند تا توپ به 
یعقوب براجعه برسد و این بازیکن 
پس از حرکت در عرض و شوت زمینی 
پای چپ شانس خود را برای گلزنی 
امتحان کرد که توپ پس از برخورد 
به پای بازیکن حریف تغییر جهت داد 
و تبدیل به گل شد. در دقیقه 56 آرشا 
شکوری بازی را خیلی زود شروع کرد 
و توپ را به سمت چپ زمین برد که 
نفوذ سریع قلی‌زاده و حرکت در عرض 
او در نهایت با شوت دیدنی این بازیکن 
همراه شد ولی توپ پس از برخورد 
به تور کنار دروازه تبدیل به گل نشد. 
ملی پوشان نوجوان کشورمان در نیمه 
دوم بازی متفاوتی ارائه دادند و فشار 
را برای رسیدن به گل دوم روی دروازه 
برزیل بیشتر کردند. در دقیقه 69 
شروع مجدد استثنایی آرشا شکوری 
از دروازه به پشت مدافعان برزیل به 
کسری طاهری رسید که با فرار سریع 

و شوت پرقدرت زمینی او از بین پاهای 
گلر حریف رد شد و به تور چسبید. 
یوزهای ایرانی به فکر پیروزی در این 
دیدار بودند و توانستند در دقیقه 73 
به گل برتری هم برسند. ضدحمله 
سریع بازیکنان ایران با انتقال توپ از 
میانه زمین به سمت راست را کسری 
طاهری باز هم با فرار سریع تبدیل به 
یک موقعیت جدی کرد که هوشیاری و 
از خودگذشتی عالی او و پاس در عرض 
این بازیکن را اسماعیل قلی‌زاده با 
شوت فنی زمینی تبدیل به گل سوم 
کرد. وقت قانونی این دیدار با برتری 
نوجوانان ایران مقابل قهرمان جهان 
به پایان رسید و داور 9 دقیقه وقت 
اضافه در نیمه دوم در نظر گرفت. در 
وقت‌های اضافه برزیلی‌ها حمات 
زیادی بر روی دروازه ایران ترتیب دادند 
اما در نهایت شاگردان حسین عبدی 
با درخشش دروازه‌بان خود، آرشا 
شکوری به نخستین تیم شگفتی‌ساز 
این مسابقات تبدیل شدند و در 
نخستین بازی خود مقابل برزیل به 

برتری 3-2 دست یافتند.
دیگر دیدار گروه C هم با برتری پرگل 
10-0 انگلیسی‌ها مقابل نیوکالدونیا به 

پایان رسید.

عبدی: به برزیل کلک زدیم
حسین عبدی، سرمربی تیم فوتبال 
نوجوانان پس از پیروزی تیم ‌ملی 
مقابل برزیل اظهار کرد: »من هم 
به تمام ملت عزیزم این پیروزی را 
تبریک می‌گویم. همچنین به تمام 
اندونزیایی‌هایی که ما را تشویق 
کردند، تبریک می‌گویم. به تمام 
ارکان فوتبال که ما را کمک کردند 

هم تبریک می‌گویم. یک تاریخ‌سازی 
بزرگ داشتیم اما هنوز کارمان مانده 

و باید فردا را ببینیم.«
وی عنوان کرد: »هنوز کار و مسیر ما 
به پایان نرسیده و باید به بازی‌های 
بعدی خود توجه کنیم. امیدوارم 
بتوانیم جلو برویم و افتخارات دیگری 
را هم کسب کنیم. این شروع کار 

بود. برزیل تیم فوق‌العاده‌ای است و 
مجبور بودیم چندین کلک را به کار 
ببریم تا بتوانیم آنها را جلو کشیده و 
به گل برسیم. تیم‌ملی فوتبال زیر ۱۷ 
سال برزیل، تیم بسیار قدرتمندی 

است.«
سرمربی تیم نوجوانان صحبت‌های 
خود را این گونه ادامه داد: »3 - 2 

شدن بازی در شرایطی که 2 -0 عقب 
بودیم، خیلی کار سختی است. البته 
حفظ همین نتیجه سخت‌تر است. 
امیدوارم در بازی‌های بعدی مردم 
فوق‌العاده دلنشین اندونزی بازهم 
ما را تشویق کنند تا بتوانیم دیدار با 
انگلیس را هم با پیروزی پشت سر 

بگذاریم.«

واکنش فیفا به 
برتری نوجوانان ایران 

برابر برزیل:

بازگشت 
باورنکردنی

پیروزی درخشان تیم 
فوتبال نوجوانان 
کشورمان مقابل 

برزیل با واکنش سایت 
فدراسیون بین‌المللی 

همراه بود و فیفا در 
این خصوص، نوشت: 
»‌ایران روز شنبه یکی 

از خارق‌العاده‌ترین 
کامبک‌ها را در تاریخ 

جام جهانی زیر ۱۷ 
سال فیفا انجام داد 

و در حالی که ۲ بر صفر 
عقب افتاده بود، 

برزیل را در یک شب 
دراماتیک در جاکارتا 

شکست داد. بازگشت 
باورنکردنی ایران در 

نیمه دوم، برزیل را 
مبهوت کرد.«

ZOOM

محمد محمدی سدهی
روزنامه نگار


